
平
成

年
分
の
ứ
給
与
所
得
の
源
泉
徴

22

収
票
等
の
法
定
調
書
Ừ
と
ứ
同
合
計
表
Ừ

は
所
轄
税
務
署
へ
ỏ
ứ
給
与
支
払
報
告
書

や
ứ
同
総
括
表
Ừ
ỏ
ứ
退
職
所
得
の
特
別

徴
収
票
Ừ
な
ど
は
ỏ
受
給
者
の
住
所
地
の

市
町
村
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
Ố

ま
た
ỏ
税
務
署
へ
の
法
定
調
書
は
ｅ

ʵ

Ｔ
ａ
ｘ
や
電
子
媒
体
ớ
Ｃ
Ｄ
・
Ｄ
Ｖ
Ｄ
・

タ
ỽ
ク
ス

Ｍ
Ｏ
・
Ｆ
Ｄ
な
ど
Ờ
で
も
提
出
で
き
ま
す
Ố

フ
ロ
ỽ
ピ
ồ
デ
ỹ
ス
ク

▼
提
出
期
限

⚑
月

日
㈪

31

▼
問
い
合
わ
せ

室
蘭
税
務
署

ớ
☎
○22
⚔
⚑
⚕
⚑
Ờ

ｅʵ

Ｔ
ａ
ｘ
は
ỏ
国
税
に
関
す
る
各
種

手
続
き
ớ
所
得
税
な
ど
の
申
告
ỏ
全
税
目

の
納
税
や
各
種
申
請
・
届
け
出
な
ど
Ờ
を

イ
ン
タ
ồ
ネ
ỽ
ト
で
行
う
こ
と
が
で
き
る

も
の
で
す
Ố
メ
リ
ỽ
ト
は
ộ

①
国
税
庁
ホ
ồ
ム
ペ
ồ
ジ
の
ứ
確
定
申
告

書
等
作
成
コ
ồ
ナ
ồ
Ừ
で
作
成
し
た
確

定
申
告
書
を
そ
の
ま
ま
送
信
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
Ố

②
平
成

年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
を
ỏ

22

本
人
の
電
子
署
名
と
電
子
証
明
書
を
付

し
て
申
告
期
限
内
に
行
う
と
ỏ
所
得
税

額
か
ら
最
高
⚕
千
円
の
控
除
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
ま
す
Ố

※
こ
の
適
用
は
ỏ
平
成

年
分
か
ら
平
成

19

▼
監
査
執
行
者

登
別
市
監
査
委
員

三み

浦
忠
夫
ỏ
木
村
純
一

う
ら
た
だ

お

き

む
ら
じ
ỵ
ん
い
ち

▼
平
成

年
度
定
期
監
査
ớ
前
期
Ờ
及
び

⚒⚒

財
政
的
援
助
団
体
等
監
査

毅
執
行
期
間

平
成

年
⚗
月

日
Ỗ

22

16

11

月

日
17

毅
監
査
の
範
囲

平
成

年

月
か
ら
平

21

10

成

年
⚓
月
ま
で
に
執
行
さ
れ
た
事
務

22
と
財
政
的
援
助
団
体
等
の
平
成

年
度

21

執
行
分

監
査
の
結
果
お
よ
び
指
摘
事
項
の
措
置

状
況
報
告
は
ỏ
市
役
所
前
掲
示
場
で
公
表

年
分
の
間
で
⚑
回
の
み
で
す
Ố

22
③
所
得
税
の
確
定
申
告
で
は
ỏ
医
療
費
の

領
収
書
や
源
泉
徴
収
票
な
ど
の
記
載
内

容
を
入
力
す
る
こ
と
で
ỏ
提
出
や
提
示

を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
Ố

※
申
告
期
限
か
ら
⚓
年
間
は
書
類
の
提
出

や
提
示
を
求
め
ら
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
Ố

④
ｅʵ

Ｔ
ａ
ｘ
で
申

告
し
た
還
付
申
告

は

早
期
処
理
さ

れ
ま
す
ớ
⚓
週
間

程
度
に
短
縮
Ờ
Ố

⑤
所
得
税
の
確
定
申
告
期
間
中
は
ỏ

時
24

間
利
用
が
可
能
で
す
Ố

▼
問
い
合
わ
せ

室
蘭
税
務
署

ớ
☎
○22
⚔
⚑
⚕
⚑
Ờ

͘Β͠のΨΠυ
ɺಓ͔Βの͓஌Βͤࠃ΍ࢢ

広報のぼりべつ2011年 1月号

法
定
調
書
な
ど
の
提
出
に
つ
い
て

ネ
ỽ
ト
で
申
告
ｅ

ʵ

Ｔ
ａ
ⅹ

タ
ỽ
ク
ス

平成⚒⚒年分所得税の還付申告と
平成⚒⚓年度市・道民税申告が始まります
確定申告書は、国税庁ホームページの『確定申告
書等作成コーナー』で簡単に作成でき、それを郵送
やｅ-Taxで提出することもできます。

タックス

時 間月 日場 所

⚙時～
⚑⚑時⚓⚐分、
⚑⚓時～
⚑⚖時⚓⚐分

⚑月⚖日㈭～⚒⚐日㈭
（土・日曜日、祝日
を除く）、⚒月⚒⚐㈰、
⚓月⚖日㈰

⚖番窓口

市役所
⚑月⚒⚑日㈮～⚓月⚑⚕
日㈫（土・日曜日、
祝日を除く）

第 ⚑
会議室

⚒月⚒⚑日㈪～⚒⚓日㈬鷲別公民館
⚓月⚗日㈪・⚘日㈫婦人センター

⚓月⚔日㈮登別温泉
ふれあいセンター

※所得税の納税が必要な方の申告は⚒月⚑⚖日㈬から⚓月⚑⚕
日㈫までです。

▼持ち物 前年の申告書控、源泉徴収票、印鑑など
※昨年『確定申告書等作成コーナー』を利用した方や申告
会場でパソコンを利用して提出した方で、利用者識別番
号や予定納税額などをお知らせする必要がある方には、
⚑月下旬に『確定申告のお知らせ』を送付しますのでご
覧ください。
※『住宅借入金等特別税額控除申告書』の提出が必要な方
は市から連絡します。

▼問い合わせ 税務グループ（☎○85⚑⚑⚕⚕）、 室
蘭税務署（☎○⚒⚒⚔⚑⚕⚑）

計
画
・
税
・
財
政
の
続
き

ứ
▼
申
し
込
み
Ừ

ứ
▼
問
い
合
わ
せ
Ừ
中
の
ứ
Ｇ
Ừ
は
ứ
グ
ル
ồ
プ
Ừ
の
略
で
す

監
査
結
果
と
措
置
状
況
を

公
表
し
て
い
ま
す

Ừ

ˢ


